
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 31 stycznia 2024 r. 

Poz. 119 

 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do służby wojskowej 

osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej 

Na podstawie art. 62 ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. 

poz. 347, 641, 1615, 1834 i 1872) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 20 marca 2023 r. w sprawie komisji lekarskich orzekających o stopniu 

zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U. poz. 586) wprowadza się następu-

jące zmiany: 

1) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład powiatowej komisji lekarskiej wchodzi jeden lekarz posiadający prawo wykonywania zawodu 

lekarza, będący jednocześnie przewodniczącym tej komisji, psycholog oraz sekretarz powiatowej komisji lekar-

skiej. W pracach powiatowej komisji lekarskiej bierze udział również pielęgniarka lub ratownik medyczny wy-

znaczeni do tej komisji.”, 

b) uchyla się ust. 2; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. W skład wojewódzkiej komisji lekarskiej wchodzi dwóch lekarzy posiadających prawo wykonywania za-

wodu lekarza i tytuł specjalisty w dziedzinie medycyny, spośród których wojewoda wyznacza przewodniczącego tej 

komisji, a także psycholog oraz sekretarz.”; 

3) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do pielęgniarki lub ratownika medycznego wyznaczonych do powia-

towej komisji lekarskiej.”; 

4) w § 13: 

a) w ust. 2 w pkt 8 wyrazy „opinii otrzymanej od psychologa o stwierdzeniu braku lub istnienia przeciwwskazań 

psychologicznych do służby wojskowej” zastępuje się wyrazami „informacji zawartych w zaświadczeniu wyda-

nym przez psychologa o braku lub istnieniu przeciwwskazań do pełnienia służby wojskowej”, 

b) w ust. 4 w pkt 2 wyrazy „pisemną opinię psychologiczną o stwierdzeniu braku lub istnienia przeciwwskazań do 

służby wojskowej i przekazuje ją” zastępuje się wyrazami „zaświadczenie o braku lub istnieniu przeciwwskazań 

do pełnienia służby wojskowej i przekazuje je”, 

c) w ust. 7 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Pielęgniarka lub ratownik medyczny wyznaczeni do powiatowej komisji lekarskiej:”; 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 119 

 

 

5) w § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Psycholog, sekretarz komisji lekarskiej oraz pielęgniarka lub ratownik medyczny wyznaczeni do powiatowej 

komisji lekarskiej nie biorą udziału w głosowaniu przy orzekaniu o zdolności do służby wojskowej.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


		2024-01-31T18:33:32+0000
	Monika Salamończyk


		2024-01-31T19:42:52+0100




